
H. Splnění zadání (cílů) práce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

A. Kvalita abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce  .  .  .  .  .  .

B. Rozsah a zpracování rešerše   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

I.  Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů     .  .  .  .  .  .  .

C. Řešení práce po teoretické stránce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

F. Vlastní přínos k řešené problematice     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

G. Formulace závěru práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

K. Formální náležitosti práce    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
     (struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací) 

Komentáře či připomínky: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
1/2 

OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

...pokračuje na straně 2

Autor závěrečné práce:  

Název  práce: 

Oponent práce
Pracoviště oponenta



Celkové zhodnocení: 

Otázky k obhajobě: 

Celková klasifikace: 

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm 

V 
dne 

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
2/2 

podpis oponenta

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .


	Otazky: 1. Je současné zabezpečení komunikace a dat ve vytvořené aplikaci dostatečné pro reálné nasazení?
    Pokud ne, co by bylo potřeba změnit?

	Doporuceni: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	Misto: Oldřichově v Hájích
	B: [Dobře (3)]
	C: [Dobře (3)]
	D: [Dobře (3)]
	E: [Dobře (3)]
	F: [Velmi dobře (2)]
	G: [Dobře (3)]
	I: [Velmi dobře (2)]
	J: [Velmi dobře (2)]
	AUTOR: Bc. Iuliia Ilinykh
	Název práce: Software pro vzdálenou komunikaci s BBCU
embedded jednotkou
	K: [Velmi dobře (2)]
	Celkove: Předložená práce je prakticky zaměřena a výsledkem je funkční aplikace pro operační systém Android,
která komunikuje se serverovou částí napsanou v jazyce Python. Práce se bohužel zbytečně zaměřuje
na popis tvorby aplikací v Androidu a principy REST architektury na úkor podrobnější analýzy řešeného
úkolu. Mnoho podstatných věcí se tak z textu práce nedozvíme nebo jen velice okrajově. Např. jak
serverová část aplikace realizující REST API získává data od senzorů v BBCU?
Přínos práce je zejména pro praxi, neboť na prototypu ukazuje možnost komunikace mezi aplikací
běžící v mobilním telefonu uživatele a moderní řídící jednotkou ve vozidle.



	Komentar: Předložená práce se zabývá možností vzdálené komunikace s řídící jednotkou. Je to velice zajímavé téma, bohužel autorka práce nevěnovala příliš prostoru popisu zajímavých věcí, i když rozsah práce je poměrně malý a místo by se našlo. U většiny obrázků a schémat chybí uvedení zdroje, byť se často zjevně jedná o převzatá díla.
Jazykově je práce na slušné úrovni, byť na mnoha místech se nekonzistentně používají české a anglické termín. Občas se v textu vyskytují zkratky, jejichž význam je vysvětlen až později, což stěžuje čtení práce.
V práci je pár zjevných chyb. Např. na straně 21 je metoda GET označena za nebezpečnou, i když je vzhledem k neměnění stavu serveru naopak bezpečná. Návrh databáze v části 4.6.2 nesplňuje běžně používané normální formy relačních databází, protože místo další samostatné tabulky pro uchování dvojic [název parametru; hodnota] pouze natvrdo definuje tři bezejmenné parametry.
��

	CELKOVA-KLAS: [Dobře (3)]
	Datum: 25. ledna 2021
	H: [Splněno]
	A: [Velmi dobře (2)]
	OPONENT: Ing. Jiří Kosek
	PRACOVISTE: KIZI, VŠE Praha


